
Verkeersbesluit voor instellen van een 

geslotenverklaring voor vrachtverkeer 

op de Wolfsbosscheweg te Gemert 

Burgemeester en wethouders van Gemert-Bakel: 

Gelet op: 

• Het bepaalde in artikel 15 eerste en tweede lid, en artikel 18 eerste lid, onder d, van de Wegenver- 

keerswet 1994, het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en het Reglement 

verkeersregels en verkeerstekens 1990 en het mandaatbesluit van burgemeester en wethouders 

van 2020; 

• Artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen 

voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden voor zover 

daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Uit het oogpunt van: 

• Het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van 

de functie van objecten of gebieden. 

Overwegende: 

• De Wolfsbosscheweg in Gemert, is in beheer bij de gemeente Gemert-Bakel; 

• De Wolfsbosscheweg tussen Reuzel en Rooije Hoefsedijk is gecategoriseerd als erftoegangsweg 

binnen de bebouwde kom (30 km/u) en heeft een breedte van 4,20 meter. Gemotoriseerd verkeer 

en fietsverkeer maken gezamenlijk gebruik van de rijbaan; 

• De profielbreedte laat intensief gebruik voor vrachtverkeer niet toe. Het is daarom niet gewenst 

dat deze smalle weg gebruikt voor vrachtverkeer met het bedrijventerrein als bestemming; 

• Aan de Wolfsbosscheweg 11 is een bedrijf gevestigd dat bereikbaar dient te blijven door vracht- 

verkeer. 

• Om fietsverkeer te beschermen is het gewenst om een geslotenverklaring voor vrachtverkeer in 

te stellen voor de Wolfsbosscheweg tussen Reuzel en Rooije Hoefsedijk, met uitzondering van 

laden en lossen bij Wolfsbosscheweg 11. 

• Dat door deze maatregel de veiligheid van de fietsers is geborgd. 

• Er heeft overleg plaatsgevonden met de korpschef van politie. 

Belangenafweging: 

Vanuit verkeersveiligheid gezien is het instellen van een inrijverbod voor vrachtverkeer voor de 

Wolfsbosscheweg gewenst. Het profiel is onvoldoende breed om bijvoorbeeld een vrachtwagen en 

fietser elkaar te laten passeren. Vrachtverkeer voor bedrijven gevestigd op bedrijventerrein Smartpark 

hebben voldoende alternatieven, zoals de Scheiweg. Verkeer met personenauto’s blijft gewoon toege- 

staan. 

Besluiten: 

1. Het instellen van een geslotenverklaring voor vrachtwagens met uitzondering van laden en lossen 

bij Wolfsbosscheweg 11 voor de Wolfsbosscheweg tussen de Reuzel en Rooije Hoefsedijk door 

middel van het plaatsen van het bord C7 conform het RVV 1990. “Reglement verkeersregels en 

verkeerstekens 1990”, Overeenkomstig bijgaande tekening met kenmerk “Tekening Verkeersbesluit 

Verkeerbesluit 2021-02, d.d. 15-01-21. 

Gemert,  18 februari ’21 

Namens het college van burgemeester en wethouders, 

De heer M. van Rooij 

Beleidsmedewerker Verkeer en Vervoer 

Nr. 10488 

STAATSCOURANT 26 februari 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 10488 26 februari 2021 1 



Tekening Verkeersbesluit 2021-02 

Bezwaar 
Als u het met dit besluit niet eens bent kunt u daartegen binnen zes weken na de dag van publicatie in 
de Staatscourant bezwaar maken bij het bestuursorgaan dat de beslissing heeft genomen. Dat staat 
onder het besluit vermeld. Het adres is: Postbus 10.000, 5420 DA Gemert. 

In het bezwaarschrift laat u weten tegen welk besluit u bezwaar maakt en de redenen waarom u het 
met dat besluit niet eens bent. Ook vermeldt u de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft en u on- 
dertekent de brief met uw handtekening. Als het mogelijk is voegt u een kopie van het besluit waartegen 
u bezwaar heeft bij uw bezwaarschrift. 

Als u bezwaar maakt, wordt de werking van dit besluit niet stopgezet. Mocht u dat willen en hebt u een 
spoedeisend belang, dan kunt u tevens een voorlopige voorziening vragen bij de voorzieningenrechter 
van de rechtbank, sector bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. 

De rechtbank brengt u wel kosten in rekening voor de behandeling van een dergelijk verzoek (griffierecht). 
U kunt pas een voorlopige voorziening vragen nadat u een bezwaarschrift hebt ingediend. Een kopie 
van het bezwaarschrift voegt u bij uw verzoek aan de voorzieningenrechter. 

Staatscourant 2021 nr. 10488 26 februari 2021 2 


